[image: image1.emf]

EMENDA Nº 10, PROJETO DE LEI Nº 786, DE 2021
Modifica-se o parágrafo único do artigo 4º
Artigo 4º -.....
Parágrafo único - O Poder Executivo enviará ao Poder Legislativo pedido para abrir créditos suplementares ou especiais, por meio de decreto, na forma dos artigos 42 e 43, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. Autorização legislativa
JUSTIFICATIVA
O governo paulista tem margem de remanejamento de mais de R$ 120 bilhões para 2020 e nenhum crédito orçamentário passa pelo crivo do Poder Legislativo e isto deve ser alterado para que de fato se respeite as prerrogativas do Legislativo paulista.
Sala das Sessões, em 22/11/2021.

a) Professora Bebel

[image: image1.emf]